

COMANDO GENERAL DEL EJÉRCITO

Resolución N° 290/ADJ/DAE/20

Ref. L.A.N°328 /B.ING.N°1/2020

Montevideo, 01 de julio de 2020.

VISTO: las presentes actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada N°328/B.ING.N°1/2020 que tiene por objeto la “adquisición Materiales de Ingenieros para Plan Fronteras Seguras del Ejército Nacional”, por parte de la Brigada de Ingenieros N°1.

RESULTANDO: I) que se realizó la publicación de estilo.

II) que se recibieron las ofertas de las Firmas BARBADOS S.A., BARRACA PANAMERICANA S.A., BORDONIX S.A., CONFIR S.A., DUBARCO S.A., FABRICA URUGUAYA PROTECCIONES INDUSTRIALES S.R.L., H-ALLSERVICE S.R.L., MENASOL S.A., RELYM S.A. y SCALABRINI DE MAINE JORGE DANIEL.

III) que según informe de fecha 02 de junio de 2020, las empresas que precalifican son BARBADOS S.A., BARRACA PANAMERICANA S.A., BORDONIX S.A., CONFIR S.A., DUBARCO S.A., FABRICA URUGUAYA PROTECCIONES INDUSTRIALES S.R.L., MENASOL S.A., RELYM S.A., SCALABRINI DE MAINE JORGE DANIEL y H-ALLSERVICE S.R.L.

IV) que según Acta de la Comisión Asesora de Adjudicaciones de fecha 15 de junio de 2020, se recomienda adjudicar el presente procedimiento a las Firmas CONFIR S.A., RELYM S.A., DUBARCO S.A., BARBADOS S.A. y BORDONIX S.A. por ser adecuadas a los intereses de la Administración.

V) que las Firmas adjudicatarias se encuentran activas en RUPE, y su documentación aprobada y validada.

VI) que la Firmas suscribieron declaración jurada de estar en condiciones de contratar con el Estado, en el Anexo I al Pliego – Formulario de Identificación del Oferente.

CONSIDERANDO: lo dispuesto por los Decretos Nos. 377/98 de fecha 22/12/98, 150/12 de fecha 11/05/12 "TOCAF", N°501/09 de fecha 28/10/09 y Resolución N°072/018 del C.G.E de 22/05/2018.

EL JEFE DEL DEPARTAMENTO FINANCIERO CONTABLE DEL EJÉRCITO EN EJERCICIO DE ATRIBUCIONES DELEGADAS DEL COMANDANTE EN JEFE DEL EJÉRCITO
RESUELVE:

1ero. Adjudíquese a las Firmas, acorde al siguiente detalle:

CONFIR SA - RUT 211463340017								
Ítem N°	Código	Cantidad	Unidad	Ítem	Descripción	Precio s/imp	Precio c/imp.	Total c/imp.
1	11082	2.000,00	M	CINTA PARE	Nylon rollo amarilla	1,90	2,32	4.636,00
TOTAL C/IMP \$								4.636,00

RELYM SA - RUT 215333150016								
Ítem N°	Código	Cantidad	Unidad	Ítem	Descripción	Precio s/imp	Precio c/imp.	Total c/imp.
2	430	60,00	UNIDAD	CONO DE SEÑALIZACION	Conos refractarios. Color Naranja de plástico o goma. Altura Mayor a 60 cm	314,00	383,08	22.984,80
TOTAL C/IMP \$								22.984,80

DUBARCO SA - RUT 21726977019								
Ítem N°	Código	Cantidad	Unidad	Ítem	Descripción	Precio s/imp	Precio c/imp.	Total c/imp.
7 A	12273	40,00	UNIDAD	CARTEL INDICADOR DE CHAPA	Cartel metálico octogonal. Color Rojo con la	3.800,00	4.636,00	185.440,00

					<i>inscripción "PARE", 90 cm diámetro borde refractario y soporte.</i>			
7 B	12273	20,00	UNI DAD	CARTEL INDICA DOR DE CHAPA	Cartel metálico Color Rojo. Rectangular 90 cm x 120 cm con la inscripción en color Blanco "ZONA MILITAR" con borde refractario y soporte	4.476,00	5.460,72	109.214,40
7 C	12273	40,00	UNI DAD	CARTEL INDICA DOR DE CHAPA	Cartel metálico Color Rojo Rectangular 90 cm x 120 cm, con la inscripción en color Blanco "A 100 METROS PUESTO CONTROL DE RUTA" , con borde refractario y soporte	4.476,00	5.460,72	218.428,80
7 D	12273	40,00	UNI DAD	CARTEL INDICA DOR DE CHAPA	Cartel metálico Color Rojo Rectangular 90 cm x 120 cm, con la inscripción en color blanco "PUESTO CONTROL DE RUTA - EJERCITO NACIONAL" , con borde refractario y	4.476,00	5.460,72	218.428,80

					<i>soporte</i>				
7 E	12273	40,00	UNIDAD	CARTEL INDICADOR DE CHAPA	Cartel metálico Color Rojo Rectangular 90 cm x 120 cm, con FLECHA A LA IZQUIERDA en color Blanco con borde refractario y soporte	4.476,00	5.460,72	218.428,80	
7 F	12273	40,00	UNIDAD	CARTEL INDICADOR DE CHAPA	Cartel metálico Color Rojo Rectangular 90 cm x 120 cm, con inscripción en Blanco "ATENCIÓN REDUZCA LA VELOCIDAD" Con borde refractario y soporte	4.476,00	5.460,72	218.428,80	
TOTAL									1.168.369,60
C/IMP \$									

BARBADOS SA - RUT 040099750014								
Ítem N°	Código	Cantidad	Unidad	Ítem	Descripción	Precio s/imp	Precio c/imp.	Total c/imp.
3	27500	40,00	UNIDAD	DESTELLA DOR PARA SEÑALIZACION	Conos refractarios. Color Naranja de plástico o	928,00	1.132,16	45.286,40

					goma. Altura Mayor a 60 cm con destellador de señalización			
4	3278	350,00	UNIDAD	CHALECO REFLECTIVO	Color Naranja. Con cintas reflectivas Blancas Talle M.	144,00	175,68	61.488,00
5	2528	120,00	UNIDAD	TANQUE PLASTICO	Capacidad 200 L, Color Blanco con tapa	1.125,00	1.372,50	164.700,00
8	62761	26,00	ROLLO	CONCERTINA DE GANCHOS (BARRERA DE CUCHILLAS)	Rollo de 10 Mts. de largo. Diámetro 100 CM	3.320,00	4.050,40	105.310,40
9	225	1.000,00	M	ALAMBRE DE PUA	Tipo Galvanizado . Rollo de 100 M	8,20	10,00	10.004,00
TOTAL C/IMP \$								386.788,80

BORDONIX SA - RUT 244459050018								
Ítem N°	Código	Cantidad	Unidad	Ítem	Descripción	Precio s/imp	Precio c/imp.	Total c/imp.
6	65791	120,00	UNIDAD	BARRERA DE CONTROL DE ACCESO VEHICULAR	Tipo New Jersey encastrable de plástico. Color Blanco y Anaranjado.	4.760,00	5.807,20	696.864,00
TOTAL C/IMP \$								696.864,00

Total adjudicado a la Firma CONFIR S.A. \$ 4.636,00

Total adjudicado a la Firma RELYM S.A. \$ 22.984,80

Total adjudicado a la Firma DUBARCO S.A. \$ 1.168.369,60

Total adjudicado a la Firma BARBADOS S.A. 386.788,80

Total adjudicado a la Firma BORDONIX S.A. \$ 696.864,00

Total general \$2.279.643,20

2do. *La erogación resultante asciende a la suma de \$ 2.279.643,20 (pesos uruguayos dos millones doscientos setenta y nueve mil seiscientos cuarenta y tres con 20/100), la cual será atendida con cargo a los Créditos Fondos de Terceros Declarados por Ley, asignados para el Ejercicio 2020, FONDOS ONU.-*

3ro. *La forma de pago será crédito SIIF.*

4to. *Pase a la Dirección General de Recursos Financieros Unidad de Gestión Económica Financiera, a los efectos de cumplir con las etapas del gasto.*

5to. *Este procedimiento queda sujeto a la intervención preventiva del Tribunal de Cuentas de la República.*

6to. *Vuelva al Brigada de Ingenieros N°1, a sus efectos.*

CORONEL

PABLO DOS SANTOS

N.G./jpd